








Приложение № 1 к повестке заседания
Координационного совета по предоставлению грантов

Губернатора Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры на развитие гражданского общества

Итоговый рейтинг заявок, поданных на участие в конкурсе на предоставление грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на развитие гражданского
общества и реализацию проектов в области культуры, искусства и креативных индустрий в 2024 году в номинации проектов «Движение первых»

Номер
п/п Номер заявки МО Название организации Название проекта Грантовое направление  Средний

балл
Запрашиваемая

сумма гранта

85

81,5

81



74,5

72,5

70,5

70,5



69

66

65,5

64,5



61,5

60,5

60

60



60

60

60



60

60

60

59,5



59,5

56

55,5

55



55

54,5

54

53,5



50,5

49,5

49

49

48,5



46

45,5

45

44,5

44



44

44

43

42,5

42

42

41,5



40,5

38

33

31,5

29

29



Приложение № 2 к повестке заседания
Координационного совета по предоставлению грантов

Губернатора Ханты-Мансийского автономного
округа � Югры на развитие гражданского общества

Проект перечня победителей конкурса на предоставление грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа � Югры 

на развитие гражданского общества и реализацию проектов в области культуры, искусства и креативных индустрий в 2024 году 

в номинации проектов «Движение первых»

№ п/п Номер 

заявки
МО Название организации Название проекта Грантовое 

направление
Средний 

балл
Запрашиваемая 

сумма гранта
1 ДП-24-000094 Сургутский район МБОУ "НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА"

Уютные школьные уголки Создание и развитие 
общественных 

пространств на 
внутри и 

пришкольной 

территории

85 324 993,00

2 ДП-24-000001 Кондинский район МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

МЕЖДУРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА

Медиашкола PRoНас Медиа и 

коммуникации
81,5 373 572,00

3 ДП-24-000106 Ханты-Мансийский 

район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-
МАНСИЙСКОГО РАЙОНА 

"СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА Д. ЯРКИ"

Зеленый уголок в д. Ярках 

Ханты-Мансийского района
Труд, профессия и 

своё дело
81 405 562,00

4 ДП-24-000071 г. Урай МБОУ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №4

Точка притяжения Создание и развитие 
общественных 

пространств на 
внутри и 

пришкольной 

территории

74,5 500 000,00

5 ДП-24-000084 Берёзовский район, 
посёлок Светлый

 МАОУ "СВЕТЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ИМЕНИ СОЛЁНОВА 

БОРИСА АЛЕКСАНДРОВИЧА"

Клуб настольных и ролевых 

игр живого действия "Вне 
сети"

Образование и 

знания. Правовое 
просвещение

72,5 398 803,00



№ п/п Номер 

заявки
МО Название организации Название проекта Грантовое 

направление
Средний 

балл
Запрашиваемая 

сумма гранта
6 ДП-24-000076 г. Нижневартовск МБОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №14" Серия мотивационных 

подкастов 

#Есть_повод_гордиться

Медиа и 

коммуникации
70,5 500 000,00

7 ДП-24-000113 Ханты-Мансийский 

район
МБОУ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 

РАЙОНА "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА П.ГОРНОПРАВДИНСК"

"Молодежный центр 

Первых"
Медиа и 

коммуникации
70,5 420 033,00

8 ДП-24-000038 г. Нижневартовск МБОУ "ГИМНАЗИЯ №2" Коворкинг-пространство 

"Зона NOVаций"
Создание и развитие 
общественных 

пространств на 
внутри и 

пришкольной 

территории

69 499 994,00

9 ДП-24-000107 Кондинский район МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "УШЬИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА"

Живой музей: Ушьинский 

ДВИЖ (дорожи, 
вдохновляйся, исследуй, 
живи)

Патриотизм и 

историческая память
66 295 500,00

10 ДП-24-000069 Советский район МБОУ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА П.МАЛИНОВСКИЙ"

Парк Первых Создание и развитие 
общественных 

пространств на 
внутри и 

пришкольной 

территории

65,5 484 500,00

11 ДП-24-000082 г. Пыть-Ях МБОУ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №5

Зона ПИ.КА Создание и развитие 
общественных 

пространств на 
внутри и 

пришкольной 

территории

64,5 492 900,00

12 ДП-24-000063 г. Когалым МБОУ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 8 С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 

ПРЕДМЕТОВ

#ВТОПЕ Медиа и 

коммуникации
61,5 366 799,00

13 ДП-24-000020 Нефтеюганский 

район
НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КАРКАТЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА"

Коворкинг-зона «Просто» 

(молодёжное пространство)
Создание и развитие 
общественных 

пространств на 
внутри и 

пришкольной 

территории

60,5 251 306,00



№ п/п Номер 

заявки
МО Название организации Название проекта Грантовое 

направление
Средний 

балл
Запрашиваемая 

сумма гранта
14 ДП-24-000036 г. Нефтеюганск МБОУ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 

ПРЕДМЕТОВ № 10"

Школьное радио 

«ШКОЛА.FM»
Медиа и 

коммуникации
60 494 198,64

15 ДП-24-000022 г. Лангепас ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №6"

Юниорской Модели ООН 

города Лангепаса
Дипломатия и 

международные 
отношения

60 499 000,00

16 ДП-24-000028 Сургутский район, п. 
Ульт-Ягун

МБОУ "УЛЬТ-ЯГУНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА"

Праздник к нам приходит Культура и 

искусство
60 499 200,00

17 ДП-24-000064 г. Когалым МАОУ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 7" ГОРОДА 

КОГАЛЫМА

Центр Первых Инициатив Добровольчество 

(волонтёрство)
60 311 525,00

18 ДП-24-000104 Кондинский район, 
с. Леуши

КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-
МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО 

ОКРУГА - ЮГРЫ "ЛЕУШИНСКАЯ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ"

По дорожкам Югорских 

сказок
Создание и развитие 
общественных 

пространств на 
внутри и 

пришкольной 

территории

60 500 000,00

19 ДП-24-000018 Сургутский район, г. 
Лянтор

МБОУ "ЛЯНТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 3"

Радиорубка "ПЕРЕМЕНА" Медиа и 

коммуникации
60 490 714,00

20 ДП-24-000075 Ханты-Мансийский 

район, п. Луговской
МБОУ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 

РАЙОНА "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА П. ЛУГОВСКОЙ"

Диалог поколений Добровольчество 

(волонтёрство)
60 254 860,00

21 ДП-24-000073 Ханты-Мансийский 

район, п. Кедровый
МКОУ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 

РАЙОНА "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ИМЕНИ 

А.С.МАКШАНЦЕВА П. 
КЕДРОВЫЙ"

Театральный подвиг Культура и 

искусство
60 423 400,00

Итого 8 786 859,64



Приложение № 3 к повестке заседания 
Координационного совета по предоставлению грантов 

Губернатора Ханты-Мансийского автономного 
округа � Югры на развитие гражданского общества

ФОРМА

ДОГОВОР № [номер заявки]
о предоставлении гранта Губернатора Ханты-Мансийского автономного 

округа � Югры на развитие гражданского общества в 2024 году в 

номинации проектов «Движение первых»

                                                                           

       -  

     �   

      �    

 [наименование должности, фамилия, имя, отчество руководителя 
Грантодателя или уполномоченного им лица],    

[документ],     [наименование юридического лица]   �  

          [наименование должности, 
фамилия, имя, отчество руководителя Грантополучателя или 
уполномоченного им лица],    [документ],  

         

 

I. Предмет Договора

1.1.      

         

  �      «[название проекта]» 
�         

      

  �      

       

�          �   

       

       

   �   31.10.2018  108  

     �   

  »  �    

      

  �   �     

   2024       

 � ,       

    «15»  2024     � 

  



2

1.2.       

-   5.1.     

      

      

    

  �   10  2023    

-      � 

  31  2018   108    

   �     

1.3.       

        

 �       

       1   

  -        

        2  

   �  

1.4.         

       

     1  146   

 

1.5.           

         

       14 

 1  251    

1.6.       

      

1.7.        

       

        

       

         

  

II. Финансовое обеспечение предоставления Гранта

2.1.        

  2       

 

III. Условия предоставления Гранта

3.1.       

   VIII       

  3       



3

  

3.2.       

       

        

      

      

 

III.3.    

III.3.1.  

III.3.1.1.      

   

III.3.1.2.        

           

      

            

      

III.3.1.3.         

         

               

       

   

III.3.1.4.           

      

III.3.1.5.         

       

elkanko.ru,        � 

             

    -  

     �   

III.3.1.6.        

      

  

III.3.2.

III.3.2.1.        

        

        

       

III.3.2.2.        
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3.3.3.      

     

     

       

       

          

        

         

          

         

       

 

3.3.4.      3.3.3     

        

           

       

     7  2001    «  

  )    

   

3.3.5.     3.3.3     

       

         

   

3.3.6.         

    

        

     

    

3.3.7.           

        

       

3.3.8.        

        3.2  3.3 

      431.2   

       

    3.2  3.3  

IV. Взаимодействие Сторон

4.1.  

4.1.1.         III 

 

4.1.2.          

VIII       3.1  
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4.1.3.       

          

         

      

      4.3.3.1 

 

4.1.4.          

       

         

       

     

           

   

4.1.5.        

         4.4.1 

    20        

      

4.1.6.       

       20    

        4.4.2 

 

4.2.  

4.2.1.          

   7.3        

       

  4.4.1  

4.2.2.        

       

         

       

        

        

 

4.2.3.        

       

        

4.2.4.       

4.3.  

4.3.1.         

4.3.2.           

       ;

4.3.3.   

4.3.3.1.         



6

         

  3       

         

  4       

 

4.3.4.         

         

     10      

        

4.3.5.          

 4.1.4  

4.3.5.1.        

       

4.3.5.2.          

        

 4.1.4  

4.3.6.         

      

         

       3   

        

4.3.7.        

     

4.3.8.    

4.3.8.1.        

 

4.3.8.2.        

       

       

        

4.3.8.3.         

        

         

      VIII  

         

        

   VIII  

4.3.8.4.        

          

        

          

   

4.3.8.5.         
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     VIII 

4.3.8.6.       

        

      

        

       

         

         

      

       

 �         

         

     

        

     -   

        

        

       

4.3.8.7.          

      

      

        

      

       

       

          

     

4.3.8.8.       

          

          

        

         

        

 

4.3.8.9.        

       3.3    

    

4.3.8.10.       

        

        

           

         

        

      VIII      
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4.3.8.11.       

        

       

           

      

4.3.8.12.         

        

       

         

         

         

 

4.3.8.13.       

        

     

     

      

       

      

        

        

     

      

4.3.8.14.       

      

4.3.8.15.       

   6.1.1  

4.3.8.16.        

       4.3  

     

4.3.8.19.        

         

     

         

         

    

-         

       

     �  

      

 

4.3.8.20.     
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4.4.  

4.4.1.        

 

4.4.2.           

  

V. Ответственность Сторон

5.1.        

        

    

5.2.        

      

5.2.1.         

        

         

       

      

         

        

          

           

       

5.2.2.        

       

  4.3.3.1      

   3        

         

      

        

       

        

   

5.3.       

       

  

5.4.        

       

       

        

 

VI. Иные условия



10

6.1.     

6.1.1.      

       

     

6.1.1.1.          

         

 

6.1.1.2.       

        VIII 

           

       

        

   

6.1.1.3.        

      

        

 �      

6.1.1.4.        

         

          

        

         

     

        

         

       

 

6.1.1.5.           

  

6.1.2.        

        

         

       

       

  

6.1.3.        

   

6.1.3.1.         

     VIII 

6.1.3.2.     

6.1.3.3.        

     

6.1.3.4.        
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 �      

6.1.3.5.          

  

6.1.3.8.         

        

    

6.1.4.        

          

      

        

      

       

       

        

        

       

 

6.1.5.          

 

6.1.5.1.        

     3      

  25       

         

        

         

     3     � 

           

      

       

  

6.1.5.2.       

 

-         

      

       

-       

  

6.1.5.3.      

 

6.1.5.4.     

6.1.5.5.       

6.1.6.         
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6.1.7.         

           

         

          

       

         

   

6.1.8.       

         

         

        

        

 

6.1.9.        

        

  6.1.7  6.1.8     

        5    

   

6.1.10.      

        6.1.9 

       

          

        

6.1.11. C       

 c      

   o    

     

         

 

6.1.12.       7.7 

      

     165.1   

         

     

           

       

6.1.13.     

       

       

          

6.1.14.        

         

         

     

6.1.15.         
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6.2.       

     3       

       

6.3.          

       3      

  

6.4.        

      

    

6.5.       

          

     

       

      

          

    (2019-nCoV). 

VII. Заключительные положения

7.1.          

       

       

     

        

        

   - 

7.2.           

           

        

         

           

        �  

  

7.3.    

7.3.1.        

      

        

         

     



14

-   

-         

      25   

-          4 

  

7.3.2.        

          

7.3.1        

   

7.4.       

   

7.5.        

      �   

 

7.6.        

       

  

7.6.1.   

7.6.2.      

         

 

7.6.3.      

7.7.        

    

7.7.1.        

       

     

7.7.2.     

       

       

 «       

   

7.7.3.         

 info@ugranko.ru      

  

7.8.         

      

         

7.9.    

-   1 �     

-   2 �   

-   3 �       

-   4 �    

mailto:info@ugranko.ru%20


15

        

 

VIII. Платежные реквизиты Сторон

Грантодатель:

    

  

 628011,  

  �   

    

36,  200

 1178600001645 

 8601065590 

 860101001

 03226643718000008700

    

    

  250517370)

   

  

 �    

 007162163

  40102810245370000007

 

   

info@ugranko.ru

grant@ugranko.ru 

 +7 (3467) 35-11-30

[Наименование должности, фамилия, 
имя, отчество руководителя 
Грантодателя или уполномоченного 
им лица]

______________ /______________

                 

    

Грантополучатель: 

   

   

   

  

  

  

   

 

  

  

 

 

  

   

 

 

____________ /______________ 

                

 

mailto:info@ugranko.ru%20
mailto:grant@ugranko.ru
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  1 

     

  

  �  

    

  

Ключевые контрольные точки проекта

   

1.    

2.    

3.    

4.    



  2

     

 

   � 

   

  

Бюджет проекта

  

  

1.  

2.  

3.  

4.  

 , 

   

5.     

    

 

6.    

    

 

7.    

8.    

 

9.   



  3

     

 

  � 

   

    

График отчетности и платежей по гранту

 

                     

   

1.

� 

  

       

  15          

      

       

    15       
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Требования к отчетности
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Требования к аналитическому отчету

4.         

        

1)         

 

2)        

3)        

        

  

4)       

    



5)         

          

      

6)         

       

         

        

            

      

         

            

        

     

7)        

         

    

8)          

       

9)        

      

          

       

10)         

     

        

        

 6 � 10  

5.           

      

1)       4    

    4  9  4    

    

2)         

       

3)       

      

4)         

 

5)       

6)      

7)      



Требования к финансовому отчету
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